
0,
00

10
,5

0

12
,0

0

13
,5

0

24
,0

0
24

,5
0

ca
. 2

9,
00

0,00

15,00

Vorderseite

Vorderseite Rü
ck

se
ite

lochen für Band für Henkellochen für Band für Henkel

lochen für Band für Henkel

Andrea Herrfurth - Anleitung „Karte im Taschenstyle“ Maßstab 1:1

Karte im Taschenstyle
Blatt ca. 29,00cm breit und 15,00cm hoch
- an Maßen markieren, schneiden, falzen
- Kante Vorderseite gewellt, oder anders verziert abschneiden
 ->Spitzenkante aufkleben geht auch
-  Löcher für den Henkel lochen und Band durchziehen
 innen je mit Knoten �xieren
- entweder direkt gestalten oder Karte/Gutschein lose
 einlegen (Format 14,50/10,00cm)
- als Tasche zusammenfalten
- Tasche vorne mit z.B. Blüten verzieren

Falze so drücken,
dass ein Taschenboden
entsteht


